
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 14 (63) z řádného zasedání Akademického senátu FIT 
VUT v Brně konaného dne 9. 6. 2009 
  
Zasedání se konalo v 15:30 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:  Matoušek, Lampa, Meduna, Vojnar, Kotásek, Zbořil, Černocký, Fučík, Šimek, 
Halfar, Richter  

Omluveni:  Navrátil, Šmida 

Hosté:  Zendulka, Hanáček, Bouša, Zemčík, Růžička, Křena 

 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení návrhu Instrukcí pro způsob vypočítávání 
pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT (předseda LK AS FIT, dr. Fučík) 

4. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující 
Studijní a zkušební řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Růžička) 

5. Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

6. Projednání a případné schválení návrhu Usnesení AS FIT k účasti v projektu OP 
VaVpI IT4Innovations (děkan doc. Zendulka) 

7. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 
2008 (děkan doc. Zendulka, proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

8. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2008 
(děkan doc. Zendulka, proděkan doc. Zemčík) 

9. Informace ze zasedání Rady VŠ (proděkan dr. Křena) 

10. Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně 2. 6. 2009 (předseda AS 
VUT doc. Hanáček) 

11. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

 

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda AS FIT dr. Matoušek. Na úvod zasedání dr. Matoušek přivítal 
všechny přítomné členy a hosty senátu. 

 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 2 (celkem 7) 

Ad 1) Schválení programu jednání 

Dr. Matoušek stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání. 
Dr. Matoušek nechal o programu jednání hlasovat.  

Hlasování 1 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT schválil výše uvedený program jednání AS FIT 9. 6. 2009 bez připomínek.  

 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 13 (62) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 19. 5. 2009 nebyly žádné 
připomínky.  

 

Ad 3) Projednání a případné schválení návrhu Instrukcí pro způsob vypočítávání 
pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT (předseda LK AS FIT, dr. Fučík) 

Dr. Matoušek požádal předsedu Legislativní komise AS FIT dr. Fučíka, aby sdělil stanovisko 
z jednání legislativní komise. Po zapracování připomínek doporučuje LK AS FIT návrh 
k případnému schválení členy AS FIT.  

Dr. Matoušek vyzval členy k rozpravě. V rámci diskuze byly projednány další formální 
úpravy a po zapracování připomínek nechal dr. Matoušek o návrhu jako celku hlasovat.  

Hlasování 2 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2 

AS FIT projednal a po zapracování připomínek schválil návrh Instrukcí pro způsob 
vypočítávání pedagogických úvazků pro interní potřeby FIT v předložené podobě.  

Schválený dokument je dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 1 tohoto zápisu a bude zveřejněn formou rozhodnutí děkana na veřejných 
www stránkách fakulty.  

 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující 
Studijní a zkušební řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Růžička) 

Podle § 27, odst. 1, písm. b) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a článku 5, odst. 2 Statutu FIT na 
návrh děkana schvaluje AS FIT návrh vnitřních předpisů fakulty. Děkan FIT doc. Zendulka 
předložil AS FIT návrh č. 7/2009 k projednání a případnému schválení návrhu na úpravu 
Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně. Návrh obdrželi členové 
AS elektronicky předem. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

Dr. Matoušek předal slovo proděkanovi dr. Růžičkovi, který seznámil členy AS se změnami 
úprav oproti původně předloženému dokumentu na zasedání Legislativní komise AS FIT. 

Dr. Matoušek vyzval členy k diskuzi, v rámci které byly provedeny drobné formální úpravy. 

Vzhledem k tomu, že k předloženému návrhu nebyly již žádné připomínky, nechal 
dr. Matoušek o návrhu hlasovat (jako o celku). 

Hlasování 3 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3 

AS FIT projednal a po zapracování připomínek schválil návrh úprav Směrnice děkana FIT 
doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně v předložené podobě.  

Schválený dokument je dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 2 tohoto zápisu a bude zveřejněn formou rozhodnutí děkana na veřejných 
www stránkách fakulty. 

Dr. Matoušek poděkoval proděkanovi dr. Růžičkovi za poskytnuté informace. 

 

Ad 5) Projednání a případné schválení návrhu na úpravu Směrnice děkana FIT doplňující 
Stipendijní řád VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

Podle § 27, odst. 1, písm. b) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) a článku 5, odst. 2 Statutu FIT na 
návrh děkana schvaluje AS FIT návrh vnitřních předpisů fakulty. Děkan FIT doc. Zendulka 
předložil AS FIT návrh č. /2009 k projednání a případnému schválení návrhu na úpravu 
Směrnice děkana FIT doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně. Návrh obdrželi členové 
AS elektronicky předem. 

Dr. Matoušek předal slovo předsedovi Legislativní komise AS FIT dr. Fučíkovi, který členy 
senátu informoval o průběhu projednávání návrhu, kdy LK dospěla k názoru, že původně 
navržený dokument má jistou návaznost a logiku, a proto jej LK doporučuje k případnému 
schválení členům AS FIT. 

Dr. Fučík předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který návrh úpravy zpracovával a doplnil jej 
ještě o další informace. 

Dr. Matoušek vyzval členy senátu k rozpravě. Jelikož, po zapracování formálních úprav, 
k návrhu nebyly žádné připomínky, přistoupil dr. Matoušek k hlasování o výše uvedeném 
návrhu.  

Hlasování 4 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4 

AS FIT projednal a po zapracování připomínek schválil návrh úprav Směrnice děkana FIT 
doplňující Stipendijní řád VUT v Brně v předložené podobě.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 4 (celkem 7) 

Schválený dokument je dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 3 tohoto zápisu a bude zveřejněn formou rozhodnutí děkana na veřejných 
www stránkách fakulty. 

Dr. Matoušek poděkoval proděkanovi dr. Křenovi za poskytnuté informace. 

 

Ad 6) Projednání a případné schválení návrhu Usnesení AS FIT k účasti v projektu OP 
VaVpI IT4Innovations (děkan doc. Zendulka) 

Dr. Matoušek předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi, který předložil návrh č. 9/2009 AS FIT 
k projednání a případnému schválení usnesení AS FIT k OP VaVpI IT4Innovations. Návrh 
obdrželi členové AS elektronicky předem.  

Návrh byl rozdělen na dvě části, na ekonomickou a legislativní. 

Předseda Legislativní komise AS FIT dr. Fučík přednesl stanovisko LK, která po projednání 
návrhu a zapracování změn některých formulací nemá k návrhu připomínky (mimo 
formálních úprav). 

Předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa navrhl projednat a schválit následující 
doporučení AS: 

Usnesení AS FIT k finančním závazkům FIT k projektu OP VaVpI IT4Innovations:   

Akademický senát Fakulty informačních technologií VUT v Brně žádá děkana FIT, aby 
v případě navýšení závazku FIT v průběhu přípravy projektu o více než 10% oproti 
předloženému rozpočtu ze dne 9. 6. 2009 předložil AS FIT závazek FIT k novému 
projednání. 

Hlasování 5 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5 

AS FIT projednal a schválil návrh k doplnění původního Usnesení AS FIT k finančním 
závazkům FIT k projektu OP VaVpI IT4Innovations a to v následujícím znění:  

Akademický senát Fakulty informačních technologií VUT v Brně žádá děkana FIT, aby 
v případě navýšení závazku FIT v průběhu přípravy projektu o více než 10% oproti 
předloženému rozpočtu ze dne 9. 6. 2009 předložil AS FIT závazek FIT k novému 
projednání. 

Předseda Ekonomické komise AS FIT Ing. Lampa sdělil stanovisko EK, která samotný návrh 
usnesení doporučuje ke schválení. Dr. Matoušek nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování 6 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 6 

AS FIT projednal a schválil návrh Usnesení AS FIT k finančním závazkům FIT 
k projektu OP VaVpI IT4Innovations a to v následujícím znění: 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Usnesení k OP VaVpI IT4Innovations   

schválené na zasedání AS FIT dne 9. 6. 2009: 

1. Akademický senát Fakulty informačních technologií (dále FIT) VUT v Brně se 
seznámil s návrhem části týkající se divize zajišťované FIT (dále jen divize) v projektu 
IT4Innovations, který je připravován v rámci prioritní osy 1 OP VaVpI, a za tuto část 
doporučuje vedení VUT v Brně projekt k podání na financování ze zdrojů OP VaVpI. 

2. Akademický senát FIT VUT v Brně si je plně vědom povinnosti FIT zajistit 
udržitelnost této divize projektu po celou dobu jeho realizace, a to za předpokladu 
schválení a následného financování projektu.  

3. Akademický senát prohlašuje, že si je vědom povinnosti FIT hradit veškeré případné 
závazky týkající se divize vzniklé po dobu řešení projektu, případně po dobu 
sledování udržitelnosti projektu, a to až do maximální výše, která je rovna 
poskytnutému objemu účelových prostředků (případně navýšeného o penále) 
poníženého o pořizovací cenu nově vybudovaných objektů z prostředků projektu. 
Zároveň Akademický senát FIT VUT v Brně prohlašuje, že přijme nezbytná opatření, 
jež bude případně navrhovat vedení FIT, aby byla FIT schopna hradit případné 
závazky dle předchozí věty. 

4. Akademický senát prohlašuje, že si je vědom závazku FIT, jenž vzniká podáním 
návrhu projektu IT4Innovations k financování ze zdrojů OP VaVpI, a jenž spočívá 
v povinnosti FIT zajistit financování části provozních nákladů, resp. výdajů divize, ze 
zdrojů pocházejících ze soukromého sektoru. Rozsah finančních zdrojů 
ze soukromých zdrojů je součástí návrhu projektu. 

Schválený dokument je dostupný ve Skladě dokumentů v interní části informačního systému 
FIT jako příloha č. 4 tohoto zápisu a bude založen v agendě Akademického senátu FIT. 
Následně bude oficiálně zaslán panu rektorovi VUT.  

 
  

Ad 7) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 
2008 (děkan doc. Zendulka, proděkan a tajemník Ing. Bouša) 

Dr. Matoušek předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi, který předložil členům senátu 
v papírové podobě finální Výroční zprávu o hospodaření FIT v roce 2008.  

Ing. Bouša podal členům senátu podrobný komentář k jednotlivým položkám a zodpověděl 
vznesené dotazy. Hospodaření fakulty je vyvážené a finanční možnosti máme dobře 
nastavené. 

Hlasování 7 

Hlasovalo 11 členů AS FIT, 11 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 7 

AS FIT projednal a schválil návrh Výroční zprávy o hospodaření FIT v roce 2008 
v předložené podobě. 

Schválený dokument bude založen jako příloha č. 5 tohoto zápisu a bude dostupný v agendě 
Akademického senátu FIT.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  
 

Strana 6 (celkem 7) 

 

Ad 8) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2008 
(děkan doc. Zendulka, proděkan doc. Zemčík) 

Děkan doc. Zendulka předložil AS FIT návrh č. 10/2009 k projednání a případnému schválení 
návrhu Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2008, kterou zpracoval doc. Zemčík. Na úvod 
doc. Zemčík seznámil členy AS FIT s novou koncepcí výroční zprávy o činnosti FIT, která se 
dělí na dvě části, fixní a textovou (za daný rok).  

Dr. Matoušek vyzval členy k diskuzi. V rámci rozpravy bylo vzneseno mnoho připomínek 
a námětů, zejména formálního charakteru. Byl vznesen požadavek na jednotnost informací 
týkajících se zejména ústavů.  

AS FIT bere na vědomí předložený draft Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2008 
a doporučuje jej k dalšímu dopracování proděkanem doc. Zemčíkem ve spolupráci 
s Oddělením vnějších vztahů.  

Finální verze návrhu Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2008 bude projednávána 
a schvalována na příštím zasedání AS FIT (září / říjen 2009).  

Předložený návrh Výroční zprávy o činnosti FIT v roce 2008 je dostupný v agendě 
Akademického senátu FIT.  

 

Ad 9) Informace ze zasedání Rady VŠ (proděkan dr. Křena) 

Dr. Křena podal informace ze zasedání Rady VŠ. Podrobnější informace jsou dostupné na 
www stránkách Rady VŠ (http://www.radavs.cz/). 

 

Ad 10) Informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně (předseda AS VUT 
doc. Hanáček) 

Předseda AS VUT doc. Hanáček seznámil členy AS FIT s aktuálními informacemi 
z posledního zasedání Akademického senátu VUT v Brně 2. 6. 2009. Podrobné informace 
jsou dostupné na webových stránkách AS VUT v Brně.   

Pro připomenutí: 

AS FIT jmenoval jako zástupce do volební a návrhové komise pro volby kandidáta na 
jmenování rektorem VUT v Brně doc. Zbořila, který jmenování přijal.  

Harmonogram voleb kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně pro funkční období únor 
2010 až  leden  2014 je zveřejněn na webových stránkách VUT v Brně na adrese 
https://www.vutbr.cz/?doc=10628 .  

Nejbližší termíny: 

Do 22. 6. 2009  

- volební a návrhová komise sdělí návrh na svého předsedu Kanceláři AS VUT na adresu 
cardova@ro.vutbr.cz ;  

Do 6. 10. 2009  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

- všichni oprávnění podají písemné návrhy kandidátů na jmenování rektorem dle čl. 3 
Přílohy č. 3 VJŘ AS VUT volební a návrhové komisi prostřednictvím Kanceláře AS VUT, 
Centrum VUT v Brně, Antonínská 1;  

Do 13. 10. 2009  

- předseda volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem předá 
kandidátní listinu předsedovi AS VUT;  

- AS VUT svolá shromáždění akademické obce VUT, která se uskuteční do 23. 10. 2009;  

- na akademických shromážděních kandidáti seznámí přítomné se svým volebním 
programem a zodpoví dotazy; 

27. 10. 2009 – zasedání AS VUT – volba kandidáta na jmenování rektorem.  

 

 

Ad 11) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího zasedání AS FIT se uskuteční na přelomu září / říjen 2009 v zasedací 
místnosti C209 (termín a čas zasedání bude upřesněn prostřednictvím konference 
senat@fit.vutbr.cz). 

Dr. Matoušek poděkoval hostům a členům AS FIT za účast na zasedání senátu a popřál všem 
pěkné letní prázdniny.  

 

Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 

Ing. Petr Matoušek, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Bc. Patrik Halfar, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

 


